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Närvarorätt politiska sekreterare 

I och med att den nya majoriteten med moderaterna och socialdemokraterna tillträdde så har inte de 
politiska sekreterarna närvarorätt i nämnder och utskott i Region Jämtland/Härjedalen. Detta är så 
klart en ordentlig begränsning, för framför allt små partier som inte tar plats i utskott och nämnder, 
när det gäller demokratisk insyn. 

Möj ligheten för insyn, det vill säga att de politiska sekreterarna har närvarorätt i utskott och 
nämnder, kostar inget. Det ingår i arvodet som politisk sekreterare. Det betyder inte heller att möten 
drar ut på tid eller "kompliceras" då det inte heller handlar om yttrande- eller förslagsrätt. Det 
handlar endast om transparens och öppenhet i vår organisation! 

Därför yrkar Vänsterpartiet aU: 

politiska sekreterare i Regionen medges att närvara i utskott och nämnder 

- närvarorätten gäller så snart som möjligt 

Bo Danielsson för Vänsterpartiets Regiongrupp 

Vänsterpartiet 
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Motion 

Stärk vår region och vår attraktionskraft med regionala 
skattebaser 

Väl fungerande självständiga och starka regioner är avgörande för att stärka den 
lokala och regionala konkurrenskraften och skapa bättre förutsättningar för 
företagande, innovationer och investeringar. För Centerpartiet är det självklart a tt 
människor i s törre utsträckning ska få behålla frukterna av sitt eget arbete. Lika 
självklart är det att regioner som bidrar med värdefu ll produktion får behålla delar 
av detta värde. Det m åste löna sig för kommuner och regioner att förbättra sitt 
företagsklimat, göra produktiva investeringar och upplåta mark å t viktig 
infrastruktur och produktion. Därför ska d elar av de värden som skapas från 
exploatering av n aturresurser ska regionaliseras. 

Regionalisera fler delar av beskattningen i syfte a tt stärka den regionala beslutsnivån 
och regionernas möjligh eter att föra en tillväxtfrämjande politik utifrån våra 
förutsättningar i Region Jämtland Härjedalen och våra kommuner i region en. Därför 
vill Centerpartiet att intäkterna från fastighe tsskatten på industrifastigheter och 
elproducerande fastigheter ska regionaliseras. Fastighetsskatten på vattenkraft 
uppgår i år till 5,4 milj arder kronor, varav över l miljard från vår region. Det är 
orimligt att Sverige tar in denna skatt till staten och inte lå ter en rättmätig del stanna 
där kraften produceras. Eftersom en ergiuppgörelsen innebär a tt fastigh etsskatten 
kommer att reduceras är det viktigt a tt se över hur beskattningen av na turresurser 
även i övrigt kan regionaliseras . 

Cente rpartie t s regiongrupp yrkar a t t: 

Region Jämtland Härjeda len ska aktivt driva på för ett beslut om regiona la skattebaser 
i Sveriges riksdag i närtid . 

Östersund 18 oktober 2016 
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Motion 

"Vad kostar hyrdoktorn egentligen?" 

Kostnaden för inhyrd personal, främ st för läkare och sjuksköterskor, är en stä ndig källa till 

diskussion och bekymmer. Den kostnad som redovi sas är den som står på fakturan från 

bemanningsföretaget. 

Med det förfaringssättet luras man tro att kostnaden är större än vad den i själva verket är. 

Företrädare för S/M-majoriteten säger i media att det nästan är ordning på ekonomin och 

det enda problemet är stafettläkarna. Det är dock inte sant. 

Så länge regionen väljer att redovisa summan på fakturan från bemanningsföretaget vet 

ingen vad den verkliga kostnaden är. Därmed vet vi inte heller om utsagan att ekonomin 

förbättrats är korrekt ... 

En del av de läkare som "hyrs in" har kompeten ser som regionen sa knar och/eller har små 

behov av (s k kon sultläkare). Det är korta perioder och enstaka patienter. Den sortens 

kostnader kommer regionen alltid att ha. Dessa borde redovisas på ett särskilt konto. 

Andra hyrläkare gå r in på obesatta tjänster. Där skulle det, i den bästa av världar, finna s en 

fast läkare - som haft en månadslön. Där bör merkostnaden, när ordinarie lön för en läkare 

räknats bort, redovisas. 

I samband med Regionstyrelsens behandling av delårsbokslutet 28 sept yrkade Centerpartiet 

följande; 

"Internt och extern är höga kostnader för stafettläka re/bemanningsföretag en stor fråga. Många är 

upprörda över denna kostnad. Dock är de summor som florerar inte hela sanningen. 

En del inhyrd personal är kompetenser som vi behöver under kortare tidsperiod. Men ofta handlar 

det om tjänster vi inte kunnat rekrytera till. Hade vi haft egen personal på dessa tjänster hade vi 

också haft en kostnad. 

Regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att renodla kostnaderna för stafettläkare 
och bemanningsföretag så att merkostnaden går utläsa." 

Detta avslog majoriteten ... 
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CENTERPARTIET 

Centerpartiet yrkar därför 

att Region Jämtland Härjedalen specificerar kostnaderna för inhyrd personal och 
tydliggör kostnaderna 

~ 

Eva Hellstrand (c) Elin Lemon (c) 

(3erif-~ ~~-
Berit Johqnsson (c) Mats Gärd (c) 

ör en Larsson (c) 

Bo "'0:t.~Crf:ft~t 



Tillagningskök på neonatalavdelningen 

Förbättra för nyblivna föräldrar på neonatalavdelningen på Östersunds 
sjukhus. 

Neonatalavdelningen är en fantastisk avdelning med otroligt kompetenta 
medarbetare. Här behandlas både för tidigt födda och nyfödda med 
särskilda behov. Förstklassig vård! 

Men. När man ligger på neonatalavdelningen så ingår inte lunch och 
middag. Föräldrarna får ordna det på egen hand. Det som saknas på 
avdelningen är alltså ett enkelt kök. Vilket personalen på avdelningen 
påpekat i flera år, men Region Jämtland Härjedalen har inte haft förmågan 
att tillgodose investeringsförslaget. 

När man får ett barn som behöver dygnet runt vård så blir det inte bara en 
påfrestning för familjen rent fysiskt och psykiskt utan också tomt i plånboken 
väldigt snabbt. Speciellt om föräldrarna ska gå ned i sjukhusrestaurangen 
och köpa lunch och middag för 180kr/person/dag. 

En vistelse på neonatalavdelningen är inte helt ovanligt 2-4 månader. Det 
blir en mycket stor kostnad för en familj med en eller två föräldrar som lever 
på tillfällig föräldrapenning under perioden. 

Man inser snart att, exempelvis, en ensamstående förälder hamnar rätt snart 
på obestånd och kommer att behöva både bostadsbidrag och eventuellt 
socialbidrag på grund av situationen, så frågan är högst aktuell även för 
kommunerna. 

Jag föreslår för Regionfullmäktige att: investera i ett enkelt tillagningskök på 
neonatalavdelningen. 

~ 
Neonatalavdelningen i Östersund den 21/10 2016 
Eva-Lena Blom, Aspås 

Eva-Lena Blom 
Övre Gräftevägen 16 
83584 Aspås 
070-6417410 
evalena.blom@gmail .com 
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